
 

Rectorado: Av. Pacífico N° 508- Urb. Buenos Aires 
Teléfonos: 311556-310787 
Nuevo Chimbote – Ancash – Perú www.uns.edu.pe 

 
 

                              “Año de la Consolidación del Mar de Grau” 
 

SECRETARIA GENERAL 

TRANSCRIPCION DE RESOLUCIÓN RECTORAL N° 095-2016-UNS-R 

Nuevo Chimbote, marzo 28 de 2016 

 
Visto, el Memorando Nº 649-2016-UNS-RI, del Rectorado UNS; y --- CONSIDERANDO:--- Que, por Resolución N° 

250-2011-CU-R-UNS del 18.05.2011, modificado en parte con Resolución N° 585-2012-CU-R-UNS del 31.10.2012, se 
aprobó el Plan Estratégico Institucional, Período 2012 – 2016, como Documento Director de la Universidad Nacional del 

Santa, elaborado por los grupos de interés y la Oficina de Planeamiento y Racionalización de la Oficina Central de 

Planificación; --- Que, por Resolución N° 111-2016-CU-R-UNS del 09.03.201, se designó la Comisión Especial encargada 

de elaborar el Plan Estratégico Institucional de la Universidad Nacional del Santa, Período 2017 – 2019;--- Que, mediante 

Memorando Nº 649-2016-UNS-RI,  de fecha 16 de marzo de 2016, el señor Rector (i) dispone formalizar la conformación 
de los participantes en los talleres de formulación del Plan Estratégico Institucional – PEI 2017 -2019 y Plan Operativo 

Institucional  - POI 2017, considerando la propuesta presentada con Oficio Nº 427-2016-UNS-DPLAN, por la Dirección 

de Planificación; ---- Estando a las consideraciones que anteceden, y en uso de las atribuciones que concede la Ley N° 

30220 – Ley Universitaria; --- SE RESUELVE:---- 1º FORMALIZAR la relación de participantes en los talleres de 

formulación del Plan Estratégico Institucional – PEI 2017 -2019 y Plan Operativo Institucional  - POI 2017, la misma que 
quedará conformada de la siguiente manera:-----------------------------------------------------------------------------------------------  

 

COMISION CENTRAL 

Dr.  Sixto Díaz Tello   : Rector (i) UNS 

Dra. Lía Adela Salazar Soto   : Vicerrectora Académica (i) UNS 
Dr. Juan Fernando Merino Moya  : Vicerrector de Investigación (i) UNS 

Ms. Rosendo Daniel Ramos   : Secretario General UNS 

Dr. Serapio Agapito Quillos Ruiz  : Decano (i) de la Facultad de Ingeniería 

Mg. Ángel Pablo Castro Alvarado  : Decano (i) de la Facultad de Ciencias 

Mg. José Ángeles Gariza Cusquipoma  : Decano (i) de la Facultad de Educación y Humanidades 
Dr. Luis Fernando Torres Cabrera  : Director (e) de la Escuela de Posgrado 

Dr. Guillermo Edward Gil Albarrán  : Director General de Administración 

Mg. Hugo Esteban Caselli Gismondi  : Director de Planificación  

Econ. Luis Alberto Ruiz García  : Jefe de la Oficina de Planeamiento y Racionalización 

 
EQUIPO TECNICO 

Mg. Hugo Esteban Caselli Gismondi  : Director de Planificación 

Dr. Juan Miguel Ponce Loza   : Director de Calidad Académica y Acreditación 

Econ. Luis Alberto Ruiz García  : Jefe de la Oficina de Planeamiento y Racionalización 

Ing. Wilder Valverde Alva   : Jefe (e) de la Oficina de Presupuesto 
Ing. Milton Carlos Meléndez Luján  : Jefe (e) de la Oficina de Infraestructura Física 

Ing. Luis Alberto Hurtado Burga  : Jefe de Oficina de Abastecimiento 

Lic. Adm. Wilber Ibarra Marquez  : Jefe de Oficina de Remuneraciones 

Ing. Ray Yolvi Reyes Huerta   : Jefe Oficina Tecnología de Información y Comunicaciones 

Ing. Carmen Graciela Mamani Quiñonez             : Responsable de la Unidad Formuladora – Oficina  Proyectos de 
 Inversión 

DIRECTORES DE ESCUELAS  

Ing. Robert Guevara Chinchayan  : EAP Ingeniería en Energía 

Msc. Jorge Domínguez Castañeda                        : EAP Ingeniería Agroindustrial 

Ing. Felipe Villavicencio Gonzales  : EAP Ingeniería Civil 
Dr. Juan Pablo Sánchez Chávez  : EAP Ingeniería de Sistemas e Informática 

Ing. Nelvert Escalante Espinoza  : EAP Ingeniería Mecánica 

Ing. Juan Capa Robles   : EAP Ingeniería Agrónoma  

Mg. María Huertas Flores   : EAP Educación Inicial 

Dr. Juan Benito Zavaleta Cabrera  : EAP Educación Primaria 
Ms. Wilfredo Contreras Aranda  : EAP Educación Secundaria 

Lic. Carlos Sánchez Vásquez   : EAP Comunicación Social 

Dr. Noel Villanueva Contreras  : EAP Derecho y Ciencias Políticas 

Dr. Luis Campoverde Vigo   : EAP Biología en Acuicultura 

Mg. William Capa Robles   : EAP Biotecnología 
Dra. Isabel Morgan de Chancafe  : EAP Enfermería 

Med. Luis Sánchez Reyna   : EAP Medicina Humana 

 

JEFES DE OFICINAS TECNICAS  

Ing. Wilder Valverde Alva   : Oficina de Presupuesto 
Ing. Milton Carlos Cortez Luján  : Oficina de Infraestructura Física 

Ing. Carmen Mamani Quiñones  : Oficina de Proyectos  de Inversión – Unidad Formuladora 



 

Rectorado: Av. Pacífico N° 508- Urb. Buenos Aires 
Teléfonos: 311556-310787 
Nuevo Chimbote – Ancash – Perú www.uns.edu.pe 

 
 

 

 

 
TRANSCRIPCION DE RESOLUCIÓN RECTORAL N° 095-2016-UNS-R 

Página Nº 002 

 

 

Ing. Marysella Sosa Arnao   : Oficina de Proyectos de Inversión – Unidad Evaluadora 
Ing. Yolvi Reyes Huertas   : Oficina Tecnología de Información y Comunicaciones 

Est. Juana Olga Espíritu Aguirre  : Oficina de Estadística e Informática 

Ing. Luis Hurtado Burga   : Oficina de Abastecimiento 

CPC. Roberto Vega Garay   : Oficina de Contabilidad 

Econ. Flor Marleny Milla Rodríguez  : Oficina de Mantenimiento y Servicios Generales 
Econ. Luis Alberto Ruíz García  : Oficina de Planeamiento y Racionalización 

Lic. Adm. Wilber Ibarra Márquez  : Oficina de Remuneraciones 

 

DIRECCIONES  

Abg. Nils Infantes Arbildo   : Dirección de Asesoría Legal 
Dr. Juan Miguel Ponce Loza   : Dirección de Calidad Académica y Acreditación 

Ms. Esmila Calderón Reyes   : Dirección de Imagen Institucional 

Dr. Hermes Lozano Lujan   : Dirección de Admisión 

Mg. Esperanza Melgarejo Valverde  : Dirección de Bienestar Universitario 

Ms. James Solis Godoy   : Dirección de Cooperación Técnica e Intercambio Académico 
Ms. Yolanda Rodríguez Barreto  : Dirección de Evaluación y Desarrollo Académico 

Ms. José Cerna Montoya   : Dirección de Extensión Cultural y Responsabilidad Social 

Dra. Diana Muñoz Casanova   : Dirección de Información y Documentación  

Dra. Luz Paucar Menacho   : Dirección de Investigación e Innovación  

Mg. Hugo Esteban Caselli Gismondi  : Dirección de Planificación 
Mg. Carlos Guerra Cordero   : Dirección de Recursos Humanos  

Dr. Guillermo Gil Albarrán   : Dirección General de Administración 

 

CENTROS DE PRODUCCION 

Mg. Brinelda Julca Castillo   : Directora Centro Preuniversitario de la UNS 
Lic. Juan Martínez Guillen   : Director Centro de Idioma de la UNS 

Mg. Mirko Manrique Ronceros  : Director Centro de Cómputo 

Ing. Vicente Carranza Varas   : Director Planta Piloto Agroindustrial 

Lic. Betty Quispe Zavaleta   : Administradora Centro Cultural de la UNS 

Ms. José Gariza Cusquipoma                                : Director (e) Escuela Extraordinaria de Formación y  
Capacitación 

Dra. Maribel Enaida Alegre Jara  : Centro Educativo Experimental UNS 

 

INVITADOS 

 

COLEGIOS PROFESIONALES 
Dr. Mirko Alva Galarreta   : Colegio de Abogados 

Econ. Flor Milla Rodríguez   : Colegio de Economistas 
Lic. María Elena García Figueroa  : Colegio de Lic. En Administración 

M.Sc. Willian Capa Robles   : Colegio de Biólogos 

Dr. Guillermo Barrantes Reyes  : Colegio Medico 

Ing. Dante Salazar Sánchez   : Colegio de Ingenieros 

Arq. Mario Bojorquez Gonzáles  : Colegio de Arquitectos 

CPC Julio Pacheco Torres   : Colegio de Contadores 
Dra. Martina Cabezudo Torres   : Colegio de Enfermeras 

Mg. Milagros Chu Amaranto   : Colegio de Psicólogos 

Lic. Bernardo Espinoza Quiñones  : Colegio de Profesores 

Q.F. Jorge Luis Vallejos Adrianzén  : Colegio de Químicos Farmacéuticos 

 

FRENTE DE DEFENSA 

Sr. Carlos Paredes Ascate   : Frente de Defensa de la Provincia del Santa 

Sr. Orlando Ramírez Lujan   : Frente de Defensa del Distrito de Nvo. Chimbote 
 

ALCADES 

Sr. Julio Cortez Rojas   : Alcalde Provincial 

Dr. Valentín Fernández Bazán   : Alcalde Distrito de Nvo. Chimbote 



 

Rectorado: Av. Pacífico N° 508- Urb. Buenos Aires 
Teléfonos: 311556-310787 
Nuevo Chimbote – Ancash – Perú www.uns.edu.pe 

 
 

 
 

TRANSCRIPCION DE RESOLUCIÓN RECTORAL N° 095-2016-UNS-R 

Página Nº 003 

 

 

DIRECTORES 

Mg. Robert Medina Gamboa   : Director de la UGEL 

Dr. Cesar Acevedo Orellana   : Director Hospital Regional 

Dr. Antonio Solórzano Pérez   : Director Hospital la CALETA 

Dr. Jorge Campos Echeandia   : Director Hospital Seguro Social – Laderas  

 
Dr. Luis Chavarri Maximiliano   : Director Hospital Seguro Social – Nvo. Chimbote 

Ing. Rodolfo León Menéndez    : Cámara de Comercio y Producción de la Provincia del Santa 

Ing. Estanislao Apaza Castillo   : Dirección Regional de la Producción 

Abg. Wilder Vásquez Reyes  : Dirección Subregional de Comercio Exterior y Turismo 

Representante  : Dirección de Agricultura 

CPC. Henry Vásquez Sánchez   : Subregión Pacifico 

Dr. Willians Viscarra Tinedo   : Poder Judicial 

Dra. Nancy Moreno Rivera   : Ministerio Público 
 

REPRESENTANTES 

Representante    : Federación Agraria de la Provincia del Santa 

Representante  : Asociación de regantes del Valle de Santa 

Representante  : Asociación de regantes del Valle de Nepeña 

Representantes    : Delegados de Alumnos EAP-UNS (13 alumnos por determinar) 
Regístrese, comuníquese y archívese.----(Fdo.) Dr. Sixto Díaz Tello, Rector (i) de la UNS (Fdo.) Ms. Rosendo Daniel 

Ramos, Secretario General, sellos de Rectorado y de Secretaría General de la Universidad Nacional del Santa.  
 

Lo que transcribo a usted para su conocimiento y fines consiguientes. 

 

 

 

 

 

Ms. Rosendo Daniel Ramos 

Secretario General 

 

 

 
DISTRIBUCION: VRAC, VRINV, OCI, DAL, DCAA, DGA, OFond, OCont, OAbast, OContPatr, DRH, ORem., OEsc, DPLANIF, OPres, OIF, OPRA, 

DEDA, OCIN, DCTIA, DECRS, OCEI, DBUNIV, DCAD, DIND, OTIC, FI, SecFI, FC, SecFC, FEH, SecFEH, DAEF, DAA, DAICSI, DAM, DAE, 

DABMB, DAHHCCSS, DAEC, EAPIE, EAPIC, EAPISI, EAPIA, EAPIM, EAPIAg, EAPE, EAPBA, EAPB, EAPMH, EAPEI, EAPEP, EAPES, EAPCS, 

EAPDCP, Planta Piloto, CEPUNS, EFCAP, IEExp, CEIDUNS, CECOMP, EPG, CEPA, DIMI, RRPP, Interesados, Archivo  


